
l>(*l«iluta d«

-ÍKÉff FRANCISCO
BELTRÃO
O mctt^y dcxjw

^^9^^ é a nosío gente!

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 112/2017 - UASG 987565

EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

A Prefeitura Municipal de Francisco Beltrâo-PR, avisa aos interessados que
fará realizar no dia 04 de julho de 2017, às 09:00 horas, a abertura da licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, menor preço GLOBAL POR ITEM, que tem
por objeto a Aquisição de pneus novos, 10.00 R 20, borrachudos, para
utilização pela frota de caminhões da Municipalidade.
RECURSOS FINANCEIROS; Recursos vinculados ao próprio Município.

Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do
dia 04 de julho de 2017.

Edital na íntegra: à disposição dos interessados na Divisão de Licitações, na
Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 e no site
wwvtf.franciscobeltrao.pr.qov.br - licitações, ou através do site:
wvtfw.comDrasnet.qov.br. Informações complementares através dos telefones
(46)3520-2107 e 3520-2103.

Francisco Belt!:ão,J^^fé^unho de 2017.

DAuWfíOL
Pregòeira

Rua Octaviano Teixeirados Santos, 1000 - Caixa Postai 51 - CEP 85601-030
CNPJ 77.816.510/0001-66 /e-maií: licítacao@frandscobeltrao.Dr.oov.br- Telefone: (46) 3520-2103
Página 1



2017-6-13 Mural de Licitações Municipais

TCEPR

Detalhes processo licitatório
Informações Gerais-

Entidade Executoi a MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

N" licitação/díspensa/inexigibllidade^ 112

Modalidade^ Pregão

Número edital/processo* 455

— Recursos provenientes de organismos internacionals/multilaterals de crédlto-

Instituição Rnanceira

Contrato de Empréstimo

Descrição Resumida do Objeto* Aquisição de pneus novos, 10.00 R20, borrachudos, para utilização pela frota de
caminhões da Municipalidade

Forma de Avalição Menor Preço

Dotação Orpmenlária* 0200104122040220573390303901

Preço máximo/Referência de preço - 5^3qq jq

R$'

Data de Lançamento do Edital 13/06/2017

Data da Abertura dasPropostas 04/07/2017 Registro

NOVA Data da Abertura das Propostas Data Registro

Data Cancelamento

CPft 6002189963,0 (Logout)

hltp://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/M unlcipal/AML/Detalhes Prcx:essoConpra.aspx



36 I 4®feira II4/Jun/2017 -Edição n" 9966 DiárioQpICIALP^i^á ÜÜlio OficMiCvriítk^dc»Dígiulnirnir
3 •rrri»'» 0*<J3 « Ett»* <}o P9tf>À OaJWTfíbíí

I Foz do Iguaçu

AVISO DE LICITAÇÕES

PreRüo Eletrônico n". 07S/20Í7
N" de ID nu sito »nu.lieitaenos-t.einn.lir 675586
OBJETO: A presente licitação, icni por objeto a contratação dc empresa para
prestação de serviços de transporte de pacientes atendidos no Programa de Saúde
Mental. Programii de Atendimento Domiciliar e Tiaiaitwnto Foia de Dontieilio,
desenvolvidos pela Secretaria Munieip.nl da Saúde, de acordo com as
especilícüçòcs descritas no Anexo I - Termo de Referência.
Abertura e avaliação das prnpnslas: 28 dc Junhn dc 2(117, às ítl Itnras.

PruRãii Eletrônlcii n°. 079/2017
N° dc ID nu site «> o u.lieitaeofs-e.enm.lir 675S97
OB.JET(J: Contratação de empresa para a prestação dc serviços para a prestação
de serviços de limpeza, conservação c mamitençào nos Ginásios Esportivos.
Centro dc Convivência Francisco iUibase Campos dc Futebol,dc acordo com as
especiricações técnicas descritas neste Termo de Referência c seus anexos.
Abertura c avaliação das propostas: 29 dc Junho dc 2017, às 10 horas.

Os edit.nis poder.io ser retirados iio site y.vvw; lieji,)Coç-,-e,e!n,)i.br. Maiores
informações podem ser obtidas cm hor.írio comercial dc 2^ a 6' feira, pelo
fone/fax (45) 3521-13(19 ou pelo e-mail n.ii.in.iel.natr' Diiifi.nr.uov.hi.

Fü7 do Igiiaçu-Pr. 12 de Junho de 2ÜI7.

Pregão Presencial n*. 080/2017
Objeto: A presente licitação tem |>orobjeto a locação dc um veículo com
capacidade de cargaate 4.000 Kg.combatipata transportes cm geralcom
motorista, sendo que as despesas do veiculocom scgiiros,combustíveis e
manutenção em gera! ficarão |>or coma do locador, de acordo com as
especificações contidas neste llditui, no Termo de Reierência.
Abertura c avaliação das propostas: 28 dc junho de 2017, às 09 horas.

O edital poderá ser retirado mediante o forneeimenio da Razão Social, CNPJ.
nome o telefone para contato da empresa interessada, Maiores informações pelo
fone (45) 2105-1367 ou pelo e-mail I ilitais.niiii"i.i'rri/.umail,ciiin.

Foz do Igtitiçu, 13 dc junho dc 2017,
Pregão Elelrônico n". U8I/2UI7
übjelu: Seleção do propostas para registro de preços c futura aquisição dc
medicamentos, para atendimento a pacientes do Sistema Único dc Saúde no
Município de Foz do Igimçti e mandados judiciais, pelo período de 12 (doze)
meses. N" dc ID no site \y\yiy. |j_ejlai^ies-e.etim.br 675.565
Abertura c avaliação das propo.stas: 28 dc Junho de 2017, às 9 hora.s.

Pregão Eletrônico n". (182/2017
übjetn: .Seleç.ào de propostas p.ira registro de preços e futura aquisição de
Supiemcnios Nutricion.iis, Dietas e Leites Especiais para atendimento de
usuários do Serviço de Assistência Especializado (SAE) Ambulatório dc Aids.
Ambuhiióriode Ilepaliles Virais e mandados judiciais no Município dc Foz do
Iguaçu, para imi período de 12 (doze) meses. N" ile ID no site v.vvtv iieitncoes-
e.cpm.bi 675.758
Abertura e avalinção das propostas: 28 dc Junho de 2017, às 9 horas.

Pregão F.lcirôiilco n". (183/2017
Objeto: Registro de preço para .aquisição de materiais gráficos destinados ao
atendimento da demanda das unidades, conselhos atendidos por esta Secretaria
Mimieipal dc Assistência Social. Família c Relações com a Comunidade c
atendimento das Confciencias que serão realizadas, dunmie o período de 12
meses, N" de ID no site wunv lit itaciie^-e.coiii.br 675.761

Abertura e avaliação das propostas: 28 dc junho dc 2ÜI7, às lü horas.

Pregão Eletrônico n". 084/2017
übjclo: Aquisição dc cliquc(:is tcrmic;is compatíveis com a impressora TLP
2844 tipo zebra, para idonlilieaçoes por código dc barras dos tubos dc coletas
dos exames laboratoriais que irá atender as Unidades Bá.sicas de Saúde (UBS),
Unidade de Pronto Atendimento João Samek (UPA). Pronto Atendimento
Maracanã (PA) e Labouilóiio Municipal, c recarga de cailuchos e loners para o
Cotpo de Bombeiros de Foz do Iguaçu. N" dc ID no site v.ww iiciUicoes-
e.çciMi.b! 675.763

Abertura e avaliação das propostas: 28 de junho dc 2017, às II horas.

Os editais poderão ser retirados no site v\3y.V>..-..l.i.ei,|ae<|esve^eyini,l)r, Maiores
informações podem ser obtidas no horário das 08:00 às 14:00 horas de 2''' a fP
feira, pelo fone/fax(45) 3521-1377 ou [leloe-mail .d.i.!.ie,Li|.ç.?K!.i!l).(i.i.l:e.v)n)-

Foz do Iguaçu-Pi-, 13 de junho de 2017.

Pregão Eletrônico n". 085/2017
Objeto: Aquisição dc lâmpadas dc diversas potências, para instalação no
Sistema de Iliimiiiiiçãü Publica do Município, dc acordo com as especificações
conslanics no Anexo I - Termo de Relérêncta da edital c seus anexos. N" de 11)

11(1 sllc wvitv.licitucovs-e.eoni.hr 675795

Abertura e avaliação das propo.stu.s: 30 dc Junho dc 2017, às 09 horas.
Os editais poderão ser retirados no site >v^v^v.lic^l!aule^-e.cllm.lll^. M.tiores
informnçcõos podem ser obtidas nu horário das 08:0ü .às 17:30 horas de 2'' a 6''
loira, pelo fone/fax (45) 3521-1374 ou pelo e-mail jj.çúueoçyii
jirc reilin.ifo/üairtuacu"./iioliiiail.eoiii.

Foz do Igtiaçu-Pr, 13 de junho de 2017.

Etelvina de Fátima Maciel Oliveira

Responsável pela Diretoria de Conipru.s c Supriuientos

TOMADA DF. PREÇOS N". 004/2017

O Municipin dc Foz do Iguaçu, através do Presidente da Comissão
Pcrniancnlc (Ic Licilaçào. torna público que fará realizar, licitação na
modalidade Tomada dc Preços, que tem por objeto a contratação de
empresa contratação dc empresa para reforma (conserto) do portão,
confecção c substituição de greihas reforçadas para caixa dc esgoto na
rampa de lavagem das viaturas do Corpo dc Rombclro.s c Instalação de
tapumes na Praça Gctúlio Vargas, conforme especificações do .Anexo I -
Projeto Básicodo Edital. O recebimento e abertura dos envelopesserá no
dia 05 dc julho dc 2017. às 9 horas, na Dírelorla dc Compras e
Suprimentos, sito à Praça Gctúlio Vargas. 280 centro. Sede da Prefeitura
Municipal de Foz du Iguaçu. O edital poderá ser requisitado atrax'és do e-
tnall crísiiina-cfn.íf riinfl.r»i .t!iiv.lir (não utilizar provedor HOTMAIL).
mediante o foriicciniento de Razão Social. CNPJ, nome e telefone para
contato da empresa interessada. Maiores informações pelo fone (45) 2105-
1367.

Foz do Iguaçu, 12 de junho dc 2017.

Valdir Laviiiicki

Presidente da Comissão dc Licilaçào

52312/2017

I Francisco Beltrão

AVI.SO DF LICITAC.'\0

PREGÃO ELETRÔNICON" 112/2017- UASG 9X7.xft5
E.XCLU.SIVA PABA MICROEMPRESA E EMPRESA DF, PEQUENO

PORTE

A Prefeitura Municipal de Francisco Bclirão-PR. avisa aos imciessados que fará
realizar no dia 04 dc julho de 2017. às 09:00 horas, a aberturada licitaçãona
modalidade Pregão Eletrônico, menorpreçoGLOBAL POR ITEM, que tempor
objeto a Aquisição de pneus novos. 1Ü.UÜ R 2ü.borraehudos, para utilização
pela frota dc caminhões da Municipalidade. RECURSOS FINANCEIROS:
Recursos vinculados aopróprio Município, Abertura daspropostas c Recebimento
doslances: a partir dast)9:(l(l horasdodia 04dc lulhodc2017. Edital naintegra:
à disposição dos interessadosna Divisãodc Licitações,na Rua OctavianoTeixeira
dos Santos, 1000 c no site wttw fraiicí.scobcllraii.in.imv.lir - licit.açõcs, <tu
através do site; wwtv.coninrasnct.pov.hr. Informações complemetitares através
dos telefones (46)3520-2107 e 3520-2103.

PREGÀO El.ETRÔNICON" 113/2017- UASG 987565
COM ITENS FVn.llSIVO.S. GOTA RE.RERVADA PARA

MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEOlIF.NO PORTF. F.AMPi.A

CONCORRÊNCIA.

A Prctcilura Municipal dc Francisco Rdirão-PR, avisa aos interessados que
fará realizar no dia 04 dc julhodc 2017. às 14:00 horas, a abertura da licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, metior preço ITEM UNITÁRIO, que tem
por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para tinta c micrnesfcras dc vidro,
para utilização na execução dc serviços dc demarcação de vias públicas.
RECURSOS FINANCEIROS: Recursos vinculados ao próprio Município,
Abcrltira das propostas c Recebinienlo dos lances: a panir das 14:00 horas do
dia 04 dc iiiilio du 2017. F.liuil na íntegra: à disposição dos interessados na
Divisãodc Licitações, na RuaOctaviano Teixeirados Santos, 1000c no site tvww
li aneiscobellrao.tir.fov.hr - licitações, ou através do site: xvvvw.coninrasTH'l.

fov.br. Informações complcmcntarcs através dos telefones (46)3520-2107 c

3520-2103.

PREGÃO ELETRÔNICO N" 114/2017 - UASG 987565
EXCi.USlVA PARA MICROEMPRESA F. F.MPRR.SA DE PEQUENO

PORTE

A Prefeiluia Municipal de Fraticisco Be!irào-PR. avisa aos interessados que fará
realizar no dia 05 de julho de 2017, às 09:00 horas, a abeilura da licitação na
modalidade Pregão Eleliõnico, menorpreço GLOBAL POR ITEM, que tempor
objeto a A(|ulsiçãu de forração tipo carpete, para ulíli/ação nas canchas de
bochas da Municipalldatle. RECURSOS FINANCEIROS: Recursos vinculados

ao próprio Município. Abertura das propostas c Recebimento doslances: a pailir
das (19:0(1 hora.sdo dia 05 dc iuilitrde 21)17. Friiial na integra: à disposição dos
Inteiess.idos na Divisão dc Licitações, tia Rua Octaviano Teixeira dos Santos,
1000 c no site www.rraticiseobclti-ao.nr.i.mv.br - licitações, ou através do site:
wxvxv.comnrasnel.ynv.hr. Informações complemcntaics através dos telefones

(46)3520-2107 0 3520-2103,

Francisco Beltrão, 13 de junho de 2017,

NÁDIADALLAGNOL
Pregoeira

52263/2017



Paraná, 14 de Junho de 2017 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO Ví [N° 1274

ADITIVO: Os prazos de vigência e execução ficam prorrogados por
mais 120 (cento e vinte) dias, ou seja, até 23 de setembro dc 2017.

Francisco Beltrão, 27 dc maio de 2017.

PBDRINHO VERONEZE

Secretário Municipal da Administração
Publicado por:

Isabel Cristina Paini

Código Identlflcador:FA8FCA82

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Secretário Municipal da Administração da Prefeitura Municipal de
Francisco Beltrão, Estado do Paraná, com base na Lei Federai

8.666/93 e legislação complementar, toma público extrato dc Termo
Aditivo ao Contraio:

PARTES; Município de Francisco Beltrão - PR c a empresa
CONSTRUTORA SUDOESTE LTDA.

ESPÉCIE: Contraio n" 893/2014 - Concorrência n° 11/2014.
OBJETO: Execução do prédio da Escola Municipal Jardim Primavera,
com área dc 2.945,00m2, sobre o lote n" 01, da quadra n" 1262, na
Rua Capinzal s/n, no Bairro Jardim Floresta, no Município dc
Francisco Beltrão - PR.

ADITIVO: A contratada executará além do previsto no contato
original os serviços abaixo especificados:

Itfm Descri^*rio Un
Prcv..
Unilárki

Quanlidiiilc
iiiiilivjüa

Viikir TiUal

SKRVIÇOS PKI':i.lMINAKr':S

l.ri
Tupiinic cni chapa ç(iin[>cn^ji<la.
c=6mni

M' .S1.'W 24,(H9..1K

TOTAI, 24.ni9..tK

Fica acrescida ao valor contratual a importância dc RS 24.019,38
(Vinte c quatro mil dezenove reais e trinta e oito centavos).

Francisco Beltrão, 13 de junho de 2017.

PEDRINHO VERONEZE

Secretário Municipal da Administração
Publicado por:

Isabel Cristina Paini

Código ldentincador:4D IB2185

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Secretário Municipal da Administração da Prefeitura Municipal dc
Franci.sco Beltrão, Estado do Paraná, com base na Lei Federal

8.666/93 e legislação complementar, torna público extrato dc termo
aditivo ao Contrato:

PARTES: Município dc Francisco Beltrão - PR e a empresa
ELEVADORES OTIS LTDA.

ESPÉCIE: Contrato n"345/2016 - Inexigibilidadc n" 34/2016.
OBJETO; Contratação de empresa especializada para manutenção
preventiva c corretiva do elevador da Torre da Concatcdral do
Município de Francisco Beltrão.
ADITIVO: Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, ou seja, até 07
de junho dc 2018 os serviços abaixo especificados:

lleni l'niiIulii'.Scn.'ivi> Unld.ade (Quantidade
Vakir liniuirio

RS
Vak>r lotai R$

1

Conlr;ii;ii;i'ii ilc ciii|irt"iii
espcci:ili/;iila para iitmiitcru;"»
prevcmiva e ciineliva do elevador
da Torre da Concaledral do

Mimieípio de l-rancivto Ikdlr.ão

Mt-:.s lU.IKI l.(XXMX) Itl.lKHUX)

Francisco Beltrão, 08 dc junho de 2017.

PEDRINHO VERONEZE

Secretário Municipal da Administração

Publicado por:
Isabel Cristina Paini

Código ldentificador:E8IEFAB2

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PUBLICAÇÃO DE RESCISÃO DE CONTRATO

O Secretário Municipal da Administração da Prefeitura Municipal dc
Francisco Beltrão, Estado do Paraná, com base na Lei Federal

8.666/93 c legislaçãt) complementar, torna público extrato da
RESCISÃO DE CONTRATO DE EMPREITADA :
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e dc outro T & M
CONTRUTORA LTDA • ME.

ESPÉCIE: Contrato n''.349/2()16Tomada dc Preçon"12/2016
OBJETO: Execução da ampliação do sistema de esgotamciUo
sanitário dc Francisco Beltrão, nos Bairros Jardim Seminário, São
Cristóvão. Novo Mundo e Marrecas.

DA RESCISÃO:
A Administração resolve, nos termos do art. 79, inc. I, tia Ix:i n.°
8.666/1993, rescindir contraio n®349/20l6. conforme o contido no
processo administrativo n.° 676/2017. de 27 de janeiro dc 2017.

Francisco Beltrão, 13 dc junho de 2017.

PEDRINHO VERONEZE

Secretário Municipal da Administração
Publicado por:

Isabel Cristina Paini

Código ldentifÍcador:664BIC63

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 112/2017 - UASG
987565 EXCLUSIVA PARA MICRQEMPRESA E

EMPRESA DE PEQUENO PORTE

A Prefeitura Municipal dc Franci.sco Bcllrão-PR, avisa aos
interessados que fará realizar no dia 04 dc julho dc 2017, às 09:00
horas, a abertura da licitação na modalidade Pregão Eletrônico, menor
preço GLOBAL POR ITEM, que tem por objeto a Aquisição dc
pneus novos, 10.00 R 20, borrachudos, para utilização pela frota
de caminhões da Municipalidade.
RECURSOS FINANCEIROS: Recursos vinculados ao próprio
Município.

Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das 09:00
horas do dia 04 de iiilho dc 2017.

Edital na íntegra: à disposição dos interessados na Divisão de
Licitações, na Rua Octaviano Teixeira dos Santos, lOÜO e no site
www.franciscobeltrao.nr.tiov.br- licitações, ou através do site:
www.coniDrasnet.i;ov.l)r. Informações complemenlarcs através dos
telefones (46)3520-2107 c 3520-2103.

Franci.sco Beltrão, 13 dc junho de 2017.

NÁDIA DALL AGNOL
Pregoeira

Publicado por:
Isabel Cristina Paini

Código ldentificador:85287FB4

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 113/2017 - UASG
987565 COM ITENS EXCLUSIVOS. COTA

RESERVADA PARA MICROEMPRESA E

EMPRESA DE PEQUENO

CONCORRÊNCIA.
PORTE E AMPLA

www.diariomunicipal.com.br/amp 53



Atos Oficiais

Prefeitura Municipal dc Salto do Lontra
AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE HOUaOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO PREGÃO N* <60)17
iKt 1Í!" KMirfy

ms'\

T*w«"w.T

l«^W J IA*

•sjT^rrr

av
í *4^lo m K.X.'*»

j «K*

NIi H*i Uftl )B:) . \

Sallado Lonirs,t2d«íu!fto(le2CI7,

•tah ' ta

)M~ *

MAURÍCIO BAÚ
PrefMo Uun-dial

AVISO OERADFICAÇAO DE OSPENSAOE LICITAÇÃO
DISPENSAPORJUSTFCATrVAN^ 21/2017

Expira/Io omzo recurtal. dispenso «hcdaçío.romfundwwnlo noInc/so IVdoAn.
24da Lein'6 666/93, raliTiuj o p/usonio processo iiAS seouinlos condi^iJos

TolHlmaiiAj OT /omgcedor

TORHwnrsBraniiswnTf'

SaltodoLonira. 13da iimhode2017.

MAURÍCIO BAÚ
PreleilQMurucipal

PORTARIAW 087/2017,
SUUULA:. ConcsdeIdnssragulares ms servtdoifts mumopais abano especifica

dos. e dá CKjtras prpwlèncias.
AlAURiClOBAÚ. PrefeaoMiinopaldaSakodoLonlra. Estado li}Paraná, nouso

das ambui^âes doe he sáo corlerdas un Lo.
RESOLVE:
A/1l^-Concederfenasregularesáossevidcresnwiiâpats.abaKoespeoficadas:

Imtntiwi
MetBfcWS-

.*U ImtÁml^il

EdOc»daPialehaa Uuncipal deSallodo Lonire. em13da (unnoda 2017.

MAURÍCIO BAÚ
PreleddMundpal

PORTARIAM^Oeâ/JOIT.
SÚMULA •Aulonaa dpagamcnio dcdiána;. o dáoulras nrovidíncias.
MAURÍCIO BAU. Prefeito MLinicipalde Salto doLontra. Estado doParaná, nouso

das atdbuiçües cno hc sáu rxinlondas«m Lei.
RESOLVE:
Art.r -Aulotiaa o pasatnonlode diáriase da outras providinrjas

NrtW cn Qeuii)d«1< <11 •
|A>NfV><Ü<lÍIL1

IkibÃDa

iUlt» C<««Bbl
Stviuii Fw»

MnJ diHbJ r« Jbi Oort Vbtobo* 'PU

Ana rtatbda Mailr^a Mmi diVi) nc 4i4 Ddu Vu>íiM-?K

Uüa iUm \'emut 910 VO <Jl Il/iílf Ukj iiva M 4u
«ti4.*0IT

OoM

LiUwtK^lt >tna <baru M <a 1)915Vtndm - PA

^t8WKiOU»9 0.') 110 514 IHh diJPii noi <iai 0ô eoVbka.pR

«J Uiími tm diiru *9 <>i

solMfe B«i^raa • JH f! itt ;»|Ã ^Uu dbVi» •>« 4a. ÜM VnfaM • ftt

tanu
Sai

•iftio;» SUbJ 4l«U W <84 Dcn Vi^M-FK

VaaF*uÜ»feM(tA« SlÉd di«Qa ae 4è

C»0&.KIT

Eiiflca) daPrefeitura Muflippal deSallo dolunita.emt3de|ureiode2017.

VKHiilAi
tWÍO: •

MAURiCUBAlj
Prefeito Murüdpal

EIORATO DE CONTRATO W127.2017
A^avcSo tie oaniee Abem r»t «w leredi meu a UwMê fcecem w Klg
WiMilpal4>Erna».riM«n«>-il inbnStEJAOnuiruaaedlMl

: IMLôCMRIBriRfi URICCAfflÃ
máfiMW.?! - -

ComiiMJc Si»oOoLpnifa Pl"
SatlodoLontra, Terça-Feira. 13dO|uiitiü do 2017.

MAUfilCfOBAÚ
Prefeito Municipal

EXTRATOOE CONTRATON' UflCOl?
OBJETO: IAnimo lieoeima^ajwniihrle» mubeviiiiHg msirirpdaEicolt t

IVuMçiMi Oc Entfeio FvnditiTffilAl Itlénlie C rnvRMoMMASt
i:bNifeÃiÃiiò;'ii.i/.i!)mjiúii.iii.ur —„~-,2r
TBPF
TOTH

verifgar
l&tÕ:

wnii.oa'
IMÚIS

Sallodo Lontra Terça-Fcira. 13oe|unhoder017.

MAURÍCIO BAU
PreleddMurucipal

EXTRATODO PRIMEIRO TERMO AOITf.-OAO CONTRATO WBSaUB
cnwtiii' I p«i» CBnfciKio a» imiaaMmrtpeiiiciii—enri"

EMItUATAlíti: 1 WtlS0liaEi5Utl!gl5ticU'ÃTTtlUi5BE'WH8TmigÃ6UmEW
fTsnrmnigffr

S^to do lontra. Terça-Fera 13Oetuniwde 2817

Quarla-feira. 14.6.2017 - N" 6.223.lORNAL DE BELTRÃO 7A

MAURÍCIO BAU
Prefeilo Municjpol

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N'062/2017PROCESSO 0iM.'20l7

O MUNICÍPIO DE SALTO DO LONTRA, ESTADO DO PARANA. toma púhllito
Ouo fará realizar, ás 1400 horasdo dia28de junho do 2017. nas depcndándasda
Profeiliira Municipal, Siloa RuaRioGrnndo do Sul, 975 eniSallodo Lonira, Paraná.
Brasil, PREGÃO PRESENCIAL para Aduisiçdo deConcrclo Usm.ado com Rosislénaa
de lâMPA. 21MPA e 25MPA. Cntério de Ju^mentn Menor Preço Por Item.APasta
Técnica, comu nteuo teor tioEditale seirs leapeclivosmodelos,adendos a aneios,
poderá sereiaminadanoendereço aciinalnrticado a partir doda 13de junho dá 2017,
no horário comercial. InformaçOes adicionais, décadas « pedidos do esclaropfflsnto
deveráoser tingidosá Conussádde Uãtáçáo noendereçoacimamencionado oupeto
em^l Lcrtacaosaitoddlonfraggmail.corn.

Salto do Lontra, ISdejuráic de 2017.
Fabíanu Romani
Presidente CPL

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
Extrato para publicação

ATAOE REGISTRO DEPREÇOS N' 146/2017
PREGÃOPRESENCIAL N- 091.2317

CONTRATANTE:MUNICÍPIODE MWUElElRO
CONTRATADA- NUTRIÇÃO ORIGWÃL LTDA-ME
OBJETO. Amplantaçáode Rc-^strode Preçospara nrtralaçáo dos serviçosMs-

eoe^reoEcados.

PRA20 DE EXECUÇÃO EVIGfNCIA: da assinaliira da ataaté 13da junho de
2018.

DATA DEASSINATURA DAATA: 13dojutilw da 2017.
Marmeleiro. 13de|unhDde 2017.

Jaimir Darr:iGomes da Rosa
Prefeito de Marmeletro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATADE REGISTRO DEPREÇOS N« 147/2017

PREGÃOPRESENCIAL N' 091/2017
CONTRATANTE: MUNíClPK) DE MARMELEIRO
CONTRATADA PRÜItlISSC COMÉRCIO DEAIATEHIAIS MÉDICO HOSPITALA

RES EIRELI - EPP
OBJETO Aanplanlaçád de Re^strode Preçosparaconírataçác dosseruçosabae

id especiiicattos

|1 • imnfevávle •• «4

PRA20 DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA da assinalurn ca .ilaaiA 13pejunho dc
2018.

DATA DEASSINATURA DAATA 13doJunho de 2017,
Marm^ira. 13iJejiinhada 2017.

Jaimir Dsici Gomas da Rosa
Prefeito de Uaimekuo

EXIRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATADE REGISTRO DEPREÇOSN' 1482017

PREGÃOPRESENCIAL N' 091/2017
C0I4TRATANTE: MUNICÍPIO OEMARMELEIRO
CONTRATADA.SlfZARADAL Ph/A lOASTELLI 8 CIALTOA-ME
OBJETO: Aánplaniaçáo deRegistro duPieçus paraconáataçáo dosserviçus ab3>-
especlficados-

fW20 OE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assmalura da ata alé13dejuihode
2013.

DATA DEASSINATUPuA DA ATA 13de pinhode 2017.
Marmefero. 13de |unhude 201".

Janpu Daro Gomes da Rosa
Praleilu de Mamwloiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATADE REGISTRO DEPREÇOSN' 149/2017

PREGÃOPRESENCIAL N" 091/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO OE MARMELEIRO
CONTRATADA VACCARW&AlFFITDA-ME
OBJETO Aimplantação deReflisnode Pieçds paracnnirstnçâo dossenaços abai-

so e^edficactos

é—é. ^ ir^
•Hfr^iw -A-u 4

nflv t»nw-o«<.e

PRAZO DEEXECUÇÃO EVIGÊNCIA, da assmalura daala ale 13de lunho de
2018.

DATADEASSÍ4ATURADAATA Udejunhoda 2017.
Marmefeiro. 13 de paihodo 2U17.

iaima Darci Gemes da Rosa
Prelado de Marmetoao

isÇiLs,
SINDICATO DOS IR.\(LAIJfAt10RLSKl'R.AIS DE hUKXIUSRO

fur.Sirti mIS* |t4bs ifc1444-CNhJ TT SUli» tm-lO

EddNde Ccervocaçáo de Assemblcia GeralOrdinana
PA prssenleedilal o Sindicatodos Trabahadoiiu Ruraisde MarmAifd.jlravCs

da seu Presiderdo sbamo assmado, na fcma de seus Esiaiulos Snciais. convoca io
dos seus âssoaados parase fazer piesentes a Aísembleia Gerai Ordmári» qi-í será
reaízada nodia«vile de JurUio de 2017. leiidocomo tocaio Ceniro deCapaclaçáo
dc Professores - Segundei Piso Prefanura Municipal - Marmeteito/PR. Empnmeira
corhocaçàoàs 123LFis. Com nominimude 5ühi((jnqucnla pi* cenluWoS asscçiaOos
emdiacomsuasconliivjiçóes, em segundacenvccaçlo para as IS.Otíiscomnumf-
híTo3034|-lrimaporcentfl|em terceira e idéma cnrvocaçáoas13.30h.sc8m quaViuer
numerode assootados,para debatera seguinteordemdo dia:

1)- Leiturae aprovdçáoda Alada ultima Assembléia.
2y-ApresentaçáoparrovsçáodeCiyilasdo cterdijo2016:
3)-Plano Safra e Regulamentsçáo ds Lei daAgncultura Familiar
4)-Assuntos Gerais.
Marmeleiro, 03 de Junho de 2017.

Presidente

Preleilura Municipal dc São Jorge D'Oesle
Lein» 799/2017

AuorsaoeiecutNc munopal a efetuar a abertura decrédito adicional supAenentar
nourçanwiio domumcipio deSáoJorgeDOesteparao exercício de 2017

ACâmara de Vereadores r)eSáo JorgeD'Oes'e. aprovou e eu l34mnr Paixáo -
Prefeito,sanciono a segisile.

LEI
Art 1'. Esla toiautorizao Executivo mumapala eletuar a abonun de cxédaoa0<-

oonal suplementor no cxcamento do miaiiDpio de SáoJorge D'Oesla pata o esercicic
de 2017.

An T. Hcao Execuinao autonzádo a abrenooiçamenlo-programa do Msaxclpu)
de São Jorge DOeste parao exercidode 2017.umcrédttoadoonal suptemenlar no
vaSordeRS 2EOCiOO^ tdoism4fi£es e gumhenlcs mdreai$|. meAnieasse^mles
piovidénoas:

1-eidusão de rubricas de despesa nasdoiaçées orçamenianas
12 SECJíETARIAKVíAÇÃOeOESENVOLVIMENTOURaANO
003 Deparumenlo deServiços Urbanos
IS.451.0010.1003 Pavnenlaçãoemviaspúbhcas
4.4.S0SU)0iX) OBRAS E INS7ALAC0ES
Ad. 3'.Como recwB paraabertura docrédito sufilemenlat dequeiralaapresen-

le Lei. serão ubizadas:
•Asreceitasprovenientes de operacOes decréditoautonzadaspelaLein*709/2014

de 04 de desembfo de 2014.
Ari. 4'. EslaLei entrara emvigor nadatadesuaputibcar^o. revogadas asdispo

sições fimcontrário.
Gabinete doEieculnohfuhiupal daSãoJorgeDOeste•PR,ans treze(la.A do más

dejunho doaio dedoi« mil uduzessutu. 54°anudcemanopação.
Gilmar Paixão

Ptfilerlo

PWFBTURA WUmCíPALPE EMItCUCO BamAO
' SittdoOoPtfarii

AVISO DElIClTAÇAO
PREG.ÍOELEtRÔNICON- iI2/2i;-l7 - UASG 987665

EXCLUSIVA PARA MICROEWPRESAE EMPRESA Üt PEQUENO PORTE
APrefeilura Muniapal de Francisco Beltrio-PR, avisa aosinienissados quefará re

alizar nodia04dejuTio de2017, as0900horas, a abertura dakilaçãdr»modalidade
Pregão Eletrínico. menor preço GLOBAL POR ITEM. que tem pora0|eto s Aqusiçio
depneus ncros. 10.00 R20. barraclrulos. iiaia utilzaçàa rda frota decarniéifes da
Mumcip^ade.

RECURSOS FNANCEBTOS Recursos vncuiadcis ao prõpno Murecípto.
Abedura das propostas e Recebimento dos lancesa panr das 091X3 horasdolAa

04 de julhode 2017.
Edialna íntegra á ãsposiçáo dosmleressados naOauAo dc Licitações, naRua

Ooaviano Teixeira dosSanlos. KOO e nosilewim.IranciscMMlirao.pr.gw.br - bata-
çóes.ou atravésdo sile:«MM.ixinpiasneLgavbx. bVormaçOes complernentares atra
vés dos tetefixies (46|3S20-2107 e 3520-2103.

FrandscaBeltrão. 13dejüréiode2017.
NÁDIADALLAGNCl

Preg«ra

AVBO DE LICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS
PfvEGÃO ELETRÔNICO V 113/2017 - UASG 987565

COMITENSEXaUSBhDS, COTARESERVADA PARA MCROEUPRESAE
EMPRESA DEPEQUENO PORTEEAMPLA CONCORRÊNCIA.

APretenura blumcipal de Francisco BeftrãchPR, ansaaosmleressados quefará re
alizar nodiaG4qe|u8to de2017. ás 14:00 horas. 3abertura daIciiação namctoalidadá
Pregão Eleirínico, meniy preço ITEM UNITÁRIO, que lemoorotgelo oREGiSTRO DE
PREÇOS parabnta e mianesferas de vdro.paraijtibzação nahieniçáodá serviços
de demarcaçãode viaspúblias.

RECURSOS FINANCEIROS' Recursos vnculadcs ao cõprioMumcipio.
Abedura das propostas e Recebimento tioslancesa padirdas i4:iXI horasdodia

04 de {ulho de 2017.
EdilaI na íntegra á lisposicãd rjo.h inteiessados naDmsAo de Licitações, naRua

Ociâviano Teixeira dosSantos, 1000 e nosite tvuwIrahclscubefWd.pr.gov.bf - Fcila-
ções.ou atravésdo srlc wwwccmp1asneL90v.br. bVormáções complemenlares atra
vés dos tetefnnes(46)3520-2107 e 3,520-2103.

FranciscoBeNrâo, 13de |unhode20t7.
NÃDIADALLAGNOL

Pregceita

AVISO DELICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°114/2017-UASG 987565

EXCLUSWA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DEPEQUENO PORTE
AfSreteilura MunidDal deFrancisco BeürãcnPR. ansaaosinieressalos que1^ le-

^ar nocia05dejutiode 2017.ás C900hpras.a abertura da botaçãonamodddade
Pregão Eleitõoío. tnenor preço GLOBAL POR (TEU. que tem por otéelo aAquo^
de tenaçáobpocarpete, parautézeçáonascanchasde bochasds Muniopétda^.

RECURSOS FNANCEFIDS Recursos vnculadcs âd próprio Muniç^
Abertura dasprojosuse Recebmwnio doslances, a partir das09.00 tofis dodia

CSdestoada 2017.
Edital na Inlegra á dspossãodasmleressados na Drnsão de Lutaçõas. naRua

Odavuno Terrena dasSantos. ItXX) e nosiiswwwJranascobellrao.pr.gavte - bola-
ções. ou através ddsrte wwwoxnprasnei.gcv.bi. biAvmáções cntiiéemenlaies aba-
ws dos telefones (46',3520-:i07e 3529-2103.

Francisco Beltrão, 13déjunbvodeZOt?.
NÃDIADAllAGNOl

Pregoelra




